
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО – ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АЛЕКСАНДРОВСК МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

11 июня 2019года                                              № 40                                                    г. Полярный 

 

 

Об условиях приватизации Муниципального унитарного автотранспортного 

предприятия "Снежногорское АТП" ЗАТО Александровск 

 

 

В соответствии со статьями 57, 58 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества», статьей 3 Федерального закона от 29.06.2015 № 210-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и 

признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской 

Федерации», Федеральным законом от 08.02.1998 №14-ФЗ «Об обществах с ограниченной 

ответственностью», Уставом ЗАТО Александровск, Положением о порядке управления и 

распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности ЗАТО 

Александровск, утвержденного решением Совета депутатов ЗАТО Александровск от 

24.12.2009 года № 92, Положением о порядке и условиях приватизации муниципального 

имущества на территории ЗАТО Александровск, утвержденным решением Совета 

депутатов от 20.03.2014 года № 18, во исполнение Прогнозного плана (программы) 

приватизации муниципального имущества ЗАТО Александровск на 2019-2021 годы, 

утвержденного решением Совета депутатов ЗАТО Александровск от 07.11.2018 года № 87, 

 

Совет депутатов ЗАТО Александровск, решил: 

 

1. Приватизировать имущественный комплекс Муниципального унитарного 

автотранспортного предприятия "Снежногорское АТП" ЗАТО Александровск, 

расположенного по адресу: 184682, Мурманская область, г. Снежногорск, ул. Павла 

Стеблина, д. 22, ОГРН 1055100047793,  путем преобразования Муниципального унитарного 

автотранспортного предприятия "Снежногорское АТП" ЗАТО Александровск в общество с 

ограниченной ответственностью "Снежногорское АТП", с уставным капиталом 30 775 

742,49 (Тридцать миллионов семьсот семьдесят пять тысяч семьсот сорок два) рубля 49 

копеек, с долей единственного учредителя – муниципального образования закрытое 

административно-территориальное образование Александровск в лице администрации 

ЗАТО Александровск – в размере 100%, номинальной стоимостью доли в размере уставного 

капитала.  

 

2. Утвердить состав подлежащего приватизации имущественного комплекса 

Муниципального унитарного автотранспортного предприятия "Снежногорское АТП" ЗАТО 

Александровск (приложение № 1).  

 

3. Утвердить перечень объектов (в том числе исключительных прав), не подлежащих 

приватизации в составе имущественного комплекса Муниципального унитарного 

автотранспортного предприятия "Снежногорское АТП" ЗАТО Александровск (приложение 

№ 2) 

 



4. Утвердить расчет балансовой стоимости подлежащих приватизации активов 

Муниципального унитарного автотранспортного предприятия "Снежногорское АТП" ЗАТО 

Александровск (приложение № 3). 

 

5. Утвердить перечень действующих обременений (ограничений) включенного в 

состав подлежащего приватизации имущественного комплекса Муниципального 

унитарного автотранспортного предприятия "Снежногорское АТП" ЗАТО Александровск 

(приложение № 4). 

 

6. Администрации ЗАТО Александровск в течение одного месяца после принятия 

настоящего решения утвердить Устав общества с ограниченной ответственностью 

«Снежногорское АТП» по согласованию с Советом депутатов ЗАТО Александровск. 

 

7. Назначить единоличным исполнительным органом общества с ограниченной 

ответственностью "Снежногорское АТП", директором - Атрошенко Алексея Васильевича. 

 

8. Директору Муниципального унитарного автотранспортного предприятия 

"Снежногорское АТП" ЗАТО Александровск – Атрошенко Алексею Васильевичу в 

установленном порядке: 

8.1. Подписать передаточный акт имущественного комплекса Муниципального 

унитарного автотранспортного предприятия "Снежногорское АТП" ЗАТО Александровск и 

представить его уполномоченному органу администрацией ЗАТО Александровск в 

трехдневный срок после государственной регистрации общества с ограниченной 

ответственностью "Снежногорское АТП". 

8.2. В десятидневный срок после государственной регистрации общества с 

ограниченной ответственностью "Снежногорское АТП" представить уполномоченному 

органу администрацией ЗАТО Александровск: копию устава общества с отметкой 

регистрирующего органа, копию документа, подтверждающего факт внесения записи о 

государственной регистрации общества в Едином государственном реестре юридических 

лиц, а также документы для внесения сведений в Реестр муниципального имущества ЗАТО 

Александровск.  

8.3. В течение двух месяцев с момента государственной регистрации общества с 

ограниченной ответственностью "Снежногорское АТП" осуществить юридические 

действия по государственной регистрации перехода к обществу с ограниченной 

ответственностью  "Снежногорское АТП" права собственности на объекты недвижимости 

имущественного комплекса Муниципального унитарного автотранспортного предприятия 

"Снежногорское АТП" ЗАТО Александровск в соответствии с передаточным актом. 

 

9. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на 

официальном сайте ЗАТО Александровск и подлежит размещению на официальном сайте в 

сети Интернет www.torgi.gov.ru . 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

ЗАТО Александровск 

 

А.А. Хвостенко 

Глава ЗАТО Александровск 

 

 

С.М. Кауров 

 

 

http://www.torgi.gov.ru/


Приложение № 1 

к решению Совета депутатов 

ЗАТО Александровск 

от                      №                    . 

 

СОСТАВ  

подлежащего приватизации имущественного комплекса 

Муниципального унитарного автотранспортного предприятия "Снежногорское АТП" ЗАТО 

Александровск 

 
1. Основные средства 

   1.1. Объекты недвижимого имущества 

1.1.1 Здания (помещения в зданиях), сооружения 

N 

п/п 

Наименование, 

назначение 

адрес 

(месторасположение) 

сведения о 

государственной 

регистрации прав 

(номер записи в ЕГРП 

о государственной 

регистрации права 

хозяйственного 

ведения предприятия)  

Кадастровый 

номер (условный 

номер) 

Стоимость по 

промежуточно

му балансу на 

09.05.2019г., 

руб. 

1 2 3 4 5 6 

1 
Здание гаража на 8 

автомобилей 

Мурманская обл., г. 

Снежногорск, ул.Павла 

Стеблина 22 

51-АБ №126456;51-

51/008/003/2006-458 

51-51-08/001/2005-

921 

4 230 000,00 

2 Здание складов 

Мурманская обл., г. 

Снежногорск, ул.Павла 

Стеблина 22 

51-АВ 233975;51-

51/008/002/2011-176 

51-51-08/004/2008-

255 

1 176 311,32 

3 
Административное 

здание 

Мурманская обл., г. 

Снежногорск, ул.Павла 

Стеблина 22 

51-АВ 233976;51-

51/008/002/2011-175 

51-51-08/004/2008-

254 

948 733,02 

4 Помещение 

Мурманская обл., г. 

Снежногорск, 

ул.Флотская 1 

51-51/008-

51/008/010/2015-927/1 

51:51:0020102:261

0 

193 474,98 

5 Шлагбаум WIL-4 

Мурманская обл., г. 

Снежногорск, ул.Павла 

Стеблина 22 

    0,00 

Итого стоимость по промежуточному балансу по зданиям (помещениям в зданиях), сооружениям 

 
6 548 519,32 

N 

п/п 
Наименование, назначение 

год 

приобретения 

Номер 

инвентарный 

Стоимость по 

промежуточно

му балансу на 

09.05.2019г., 

руб. 

1 2 3 4 5 

1.2. Иное 

 

1.2.1. Транспортные средства 

1 Автобус Scania K 92 CL 60 гос.№ АВ 004 51 28.02.2005 4   

2 Автобус VOLVO B10M гос.№ АВ 005 51  16.02.2005 5   

3 Автобус Scania K 92 CL 60 гос.№ АВ 016 51  09.03.2005 6 196 514,00  

4 Автобус VOLVO В10М гос. № АВ 017 51 09.03.2005 7   

5 Грузовой фургон гос.№ В 832 МН 09.03.2005 10   

6 Автобус VOLVO 907 (вагонный) гос. № АВ 018 51 09.03.2005 11   

7 Автобус VOLVO B10M-65 гос. № АВ 012 51  09.03.2005 12   

8 Автобус VOLVO B10M-65 гос. № АВ 013 51 09.03.2005 13 267 307,42  

9 Автобус VOLVO B10M-65 гос. № АВ 011 51  09.03.2005 14   

10 
Грузовой автомобиль КАМАЗ-43106 (бортовой) 

гос.№ С 048 ВО 
31.03.2005 40 

  

11 Прицеп грузовой МАЗ-5205 гос.№ АА0495 31.03.2005 41   

12 Автомобиль легковой ГАЗ - 3110 гос. № В 742 ЕВ 26.05.2005 88   

13 Автобус ПАЗ 423003 Аврора гос.№ АВ 002 51 15.09.2005 116   



14 Автобус ПАЗ 4230-01 Аврора гос.№ АВ 003 51 15.09.2005 118   

15 Автомобиль ЗИЛ-4502 самосвал гос.№ Е 247 ЕМ 51 01.02.2006 188   

16 Автомобиль КРАЗ-255Б фургон гос.№ Р 923 ЕТ 12.12.2007 212   

17 
Автомобиль легковой КИА КАРНИВАЛ (UP7522) 

гос.№  В 527 ЕХ 51 
06.03.2008 214 

  

18 Автобус ЛиАЗ 525623-01 гос.№АА 997 51 09.10.2009 219   

19 Автобус ЛиАЗ 525636-01 гос.№ АА 999 51 10.06.2010 222   

20 Автобус ПАЗ 32054 гос.№ АВ 753 51 08.11.2010 224   

21 Автобус ПАЗ 32054 гос.№ АВ 754 51 08.11.2010 225   

22 
Автомобиль ГАЗ-32213 специальный пассажирский 

гос.№ АВ755 51 
08.11.2010 226 

  

23 Автобус ПАЗ 320402-05 гос. № АВ 605 51 21.12.2011 237  

24 Автобус ПАЗ 320402-05 гос. № АВ 606 51 21.12.2011 238  

25 Автобус ПАЗ 320402-05 гос. № АВ 607 51 21.12.2011 239  

26 Автобус FORD ИМЯ-М-3006 гос.№ АВ 614 51 03.08.2012 242 317 424,54 

27 Автобус FORD ИМЯ-М-3006 гос.№ АВ 612 51 03.08.2012 243 317 424,54 

28 Автобус FORD ИМЯ-М-3006 гос.№ АВ 613 51 03.08.2012 244 317 424,54 

29 Автобус FORD TRANSIT гос.№ АВ 615 51 26.12.2012 245 382 830,85 

30 Автобус ЛиАЗ-525658 к.24441 гос.№ АВ 616 51 24.01.2013 246 763 725,88 

31 
Автобус ЛиАЗ 525653 (2012 г.в.) городской гос.№ 

АВ 617 51 
16.04.2013 252 

859 625,20 

32 Автобус ПАЗ 320402-05 гос. № АВ 610 51 29.01.2015 334 42 146,43 

33 Автобус ПАЗ 320402-05 гос. № АВ 611 51 29.01.2015 335 42 146,43 

34 Автобус Mercedes-Benz-223203 гос. № O 741 АЕ152 22.12.2015 348 1 591 220,17 

35 Автобус Mercedes-Benz-223203 гос. № O 740 АЕ152 22.12.2015 349 1 591 220,17 

36 Автобус MAN гос. № АВ 472 51 13.06.2017 379   

37 Автобус MAN гос. № АВ 473 51 13.06.2017 380   

38 Автобус MAN гос. № АВ 474 51 13.06.2017 381   

39 Автобус MAN гос. № АВ 475 51 13.06.2017 382   

40 Автобус ПАЗ 320412-04 гос. № Е 728 ЕУ 51 12.08.2017 385 3 165 172,67 

41 Автобус YUTONG ZK6938HB9 гос. № У 027 КУ  28.12.2018 401 6 705 882,35 

42 
Автобус 328618( на базе IVECO Daily 50c15), гос. № 

У 012 КУ 51 
09.01.2019  

4 424 298,76 

43 
Автобус 328618( на базе IVECO Daily 50c15), гос. № 

У 068 КУ 51 
09.01.2019  

4 424 298,76 

44 
Эвакуатор на шасси IVECO DAILY 70C15 гос. № А 

399 НМ 51 
03.05.2019  

6 733 300,00 

45 Автобус ПАЗ 32053-70 гос. № АА 998 51 08.05.2019 08.05.2019   

Итого 32 141 962,71 

1.2.2. Передаточные устройства, машины и оборудование 

1 Комплект П 1784 01.03.2005 44   

2 Автопогрузчик 01.07.2005 45   

3 Компрессор с 416 01.03.2005 46   

4 Компрессор с 416 01.03.2005 47   

5 Подъемник 5 тонн 31.03.2005 54   

6 Подъемник 5 тонн 31.03.2005 55   

7 Станок вертикально-сверлильный 31.03.2005 60   

8 Станок деревообрабатывающий 31.03.2005 61   

9 Станок сверлильный 31.03.2005 62   

10 Станок сверлильный 31.03.2005 63   

11 Станок СНШВ 31.03.2005 64   

12 Станок токарный 31.03.2005 65   

13 Станок токарный универсальный 31.03.2005 66   

14 Станок точильно-шлифовальный 31.03.2005 67   

15 Стенд для сборки двигателей ЯМЗ 31.03.2005 68   

16 Стенд КИ 1571 М-01-05 31.03.2005 69   

17 Стенд С-120 для притирки клапанов 31.03.2005 70   

18 Стенд С-120 для притирки клапанов ГАЗ-24 31.03.2005 71   

19 Стенд шиномонтажный 31.03.2005 72   

20 Установка КИ-9779 31.03.2005 73   

21 Устройство ДУ для запуска двигателя 31.03.2005 75   

22 Станок фрезерный, 00084, 31.03.2005 31.03.2005 84   

23 Пневмопресс Р 335 01.08.2005 106   



24 Кассовый аппарат ПРИМ-07К (02В) 04.06.2012 241   

25 Шиномонтажный станок п/а д/колес л/а 29.05.2013 254   

26 Кассовый аппарат Элвес-Микро-М 20.01.2014 258   

27 Кассовый аппарат Элвес-Микро-М 20.01.2014 259   

28 Кассовый аппарат Элвес-Микро-М 20.01.2014 260   

29 Кассовый аппарат Элвес-Микро-М 20.01.2014 261   

30 Кассовый аппарат Элвес-Микро-М 20.01.2014 262   

31 Кассовый аппарат Элвес-Микро-М 20.01.2014 263   

32 
Мобильная топливораздаточная колонка Мини АЗС 

Gespasa Compact 50M-230 
29.07.2015 345 

8 851,00 

33 Диагностический комплекс FCAR F5 G 31.05.2016 364 73 494,00 

34 Сварочник ERGUS Digi MIG 235Инвентор 772-616 4 30.11.2016 372   

35 Стенд шиномонтажный (380 В)  полуавтомат 30.11.2016 374   

36 Станок балансировочный 380 V 30.11.2016 375   

37 
Комплект базовый шлагбаума BARRIER-PRO-4000 

стрела 4м + пульт ДУ 
28.06.2017 383 

  

38 
Комплект базовый шлагбаума BARRIER-PRO-4000 

стрела 4м + пульт ДУ 
28.06.2017 384 

  

39 Пресс 50т с ручным пневмоприводом 10.11.2017 387   

40 
Блок-модуль котельной с оборудованием и 

автоматикой и пеллетный котел "Smart boiler" 
01.04.2018 396 

1 741 190,47 

41 Минимойка К 5 Compact 27.09.2018 398   

42 Счетчик монет CS 80 R LCD 27.09.2018 399   

Итого 1 823 535,47 

1.2.3. Инструмент 

  - - - - 

1.2.4. Вычислительная техника 

1 Компьютер IS Mechanics Crown PRO IG  29.03.2016 356  

2 Аппарат Kyocera M2535DN 26.04.2016 357   

3 Мини-атс Panasonic KX-TEM824RU 08.09.2016 368   

4 
МФУ Kyocera ECOSYS M2535dn 

(Принтер/Копир/Сканер/Факс) 15.11.2016 
370 

  

5 Ноутбук Dell G315-7176, Black 13.12.2018 400 48 771,45 

6 ПК Acer AsPire XC-885 (DT.BAQER.025) 13.12.2018 402  

Итого 48 771,45 

1.2.5. Производственный и хозяйственный инвентарь 

1 Контейнер для хранения топлива 17.02.2010 221   

2 Счётчик банкнот Cassida 6650 UV 03.02.2017 376   

Итого 0,00 

1.2.6. Прочее 

  - - - - 

Итого по подразделу 1.2 "Иное" 

 
34 014 269,63 

Итого по разделу 1 "Основные средства" 

 40 562 788,95 

2. Нематериальные активы 

N п/п 

Наименование, назначение, краткая характеристикас 

указанием наличия обременения (выданные 

лицензии, совместное владение и т.д.) 

Наименование, 

дата и номер 

документа о 

регистрации 

права на актив 

Дата 

постановки на 

учет ФГУП 

Стоимость по 

промежуточно

му балансу на 

09.05.2019г., 

руб. 

1 2 3 4 5 

2.1. Патенты 

  - - - - 

2.2. Товарные знаки 

  - - - - 

2.3. Прочее 

  - - - - 

Итого по разделу 2 "Нематериальные активы" 

 - 

 

3. Оборудование к установке 

   N п/п Наименование, назначение, краткая характеристика, Год выпуска, Номер Стоимость по 



адрес (месторасположение) приобретения 

(сведения о 

государственн

ой регистрации 

- при наличии) 

инвентарный промежуточно

му балансу на 

09.05.2019г., 

руб. 

1 2 3 4 5 

Итого по разделу 3 "Оборудование к установке" - 

4. Вложения во внеоборотные активы 

 

N п/п 
Наименование, назначение, краткая характеристика 

Стоимость по промежуточному 

балансу на 09.05.2019г., 

(месторасположения для 4.1 - 4.2) руб. 

1 2 3 

4.1. Строительство объектов основных средств 

    - 

4.2. Приобретение объектов основных средств 

    - 

4.3. Приобретение нематериальных активов 

    - 

4.4. Перевод молодняка в основное стадо 

    - 

4.5. Приобретение взрослых животных 

    - 

4.6. Прочие 

    - 

Итого разделу 4 "Вложения во внеоборотные активы" - 

5. Доходные вложения в материальные ценности 

   

N п/п Вид материальных ценностей 

Основание 

(договор 

аренды и т.п.) 

Срок 

временного 

пользования, 

владения 

Стоимость по 

промежуточному 

балансу на 

09.05.2019г., 

руб. 

1 2 3 4 5 

5.1. Вложения в недвижимое имущество 

        - 

5.2. Вложения в транспортные средства 

        - 

5.3. Вложения в передаточные устройства, машины и оборудование 

        - 

5.4. Вложения в инструмент 

        - 

5.5. Вложения в вычислительную технику 

        - 

5.6. Вложения в иные материальные ценности 

Итого по разделу 5 "Вложения в материальные ценности" - 

6. Производственные запасы 

 

N п/п Наименование 

Стоимость по промежуточному балансу на 

09.05.2019г., 

руб. 

1 2 3 

6.1. Сырье и материалы 

Итого - 

6.2. Топливо 

Итого - 

6.3. Животные на выращивании и откорме 

  - - 

6.4. Материалы, переданные в переработку 

  - - 

6.5. Прочие 

  - - 

Итого по разделу 6 "Производственные запасы" - 

7. Затраты на производство 

 N п/п Вид затрат Стоимость по промежуточному балансу на 



09.05.2019г., 

руб. 

1 2 3 

7.1. Основное производство 

  - - 

7.2. Вспомогательные производства 

  - - 

7.3. Обслуживающие производства и хозяйства 

  - - 

7.4. Расходы на продажу 

  - - 

7.5. Прочие 

  - - 

Итого по разделу 7 "Затраты на производство" - 

8. Готовая продукция 

   

N п/п Наименование, вид товара (продукции) Ед. измерения Количество 

Стоимость по 

промежуточно

му балансу на 

09.05.2019г., 

руб. 

 1 2 3 4 5 

8.1. Товары 

  - - - - 

8.2. Готовая продукция 

  - - - - 

8.3. Товары отгруженные 

  - - - - 

Итого по разделу 8 "Готовая продукция" - 

9. Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям - 0,00 тыс. рублей 

10. Денежные средства 

   
 

10.1. Касса 1 329 564,42 рублей. 

 
10.2. Переводы в пути 0,00 рублей. 

N п/п 
Наименование, местонахождение кредитной организации, номер 

счета 

Стоимость по промежуточному 

балансу на 09.05.2019г., 

руб. 

1 2 3 

10.3. Расчетные счета 

  
ОТДЕЛЕНИЕ N8627 СБЕРБАНКА РОССИИ Г. МУРМАНСК р/сч 

40702810341140170203 
4 001 001,30 

10.4. Валютные счета   

  - - 

10.5. Специальные счета в банках   

  - - 

Итого по разделу 10 "Денежные средства" 5 330 565,72 

11. Финансовые вложения 

    

N п/п Вид вложений 

Наименование, 

местонахождение 

и ОГРН эмитента 

(дебитора) 

Дата 

приобретения 

Дата 

погашения 

(при 

наличии) 

Стоимост

ь по 

промежут

очному 

балансу 

на 

09.05.2019

г., 

руб. 

1 2 3 4 5 6 

11.1. Акции, доли, паи 

  - - - - - 

11.2. Вклады по договору простого товарищества 

  - - - - - 

11.3. Долговые ценные бумаги 

  - - - - - 

11.4. Предоставленные займы 



  - - - - - 

11.5. Прочие 

  - - - - - 

Итого по разделу 11 "Финансовые вложения"   

12. Дебиторская задолженность 

 

N п/п Наименование дебитора 

Стоимость по промежуточному балансу на 

09.05.2019г., 

руб. 

1 2 3 

12.1. Долгосрочная задолженность 

(платежи по которой ожидаются более чем через 12 месяцев после отчетной даты) 

  - - 

12.1.1. Долгосрочная задолженность просроченная 

  - - 

12.2. Краткосрочная задолженность 

(платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты) 

1 АО "МАКС" 198 191,44 
2 АО "ПО "СЕВМАШ" 346 184,40 

3 АО "ЦС "Звездочка" 586 664,64 

4 ЗАО "Авангард" 23 818,10 
5 ИП Круглик А.Л. 4 635,00 

6 МАОУДО "ЦДОД" 20 848,40 
7 МАОУДО "ЦТТ и ПО" 11 445,00 

8 МАУ "ХЭК" 16 595,00 

9 МАУК "ЦТ и Д г.Гаджиево" ЗАТО Александровск 30 420,00 
10 МБОУДО "ДДТ "Дриада" 30 420,00 

11 МБУК "ГДК"Современник" 8 694,00 
12 МГОБУ ЦЗН города Снежногорска ЗАТО 

Александровск 

1 957,00 

13 ООО "ГАГАТ" 223 305,00 
14 ООО "Гранит-Авто" 203 293,66 

15 ООО "Косам" 4 515,00 

16 ООО "Ксилема плюс" 2 415,00 
17 ООО "Мурманская оптическая сеть" 9 727,00 

18 ООО "Мурманский Автовокзал" 204 945,82 
19 ООО "Нерпа" 1 995,00 

20 ООО "ТИТАН" 31 620,00 

21 ООО "ТрейдМак" 744,00 
22 ООО "Юнион Сервис" 1 985 238,00 

23 ОП "СПТБ-6" АО "ЦС"Звездочка" 8 085,00 
24 УМПП ЖКХ ЗАТО Александровск 4 935,00 

25 УМПП"Горэлектросеть" ЗАТО Александровск 

Мурманской области 

26 880,00 
26 Управление культуры, спорта и молодежной политики 

администрации ЗАТО Александровск 

36 614,00 

27 ФГУП "Почта России" 9 121,20 

28 Юницын М.Л. 840,00 
29 АНОПО И ДПО УКК "Мурманскавтотранс" 27 000,00 

30 АО "МАМ" 3 000,00 
31 ИП Долинина Ю. П. 7 000,00 

32 ИП Конюхова А. А. 1 691,00 

33 ИП Орлов Б. В. 50 000,00 
34 ООО "АВТОПИТЕР" 24 664,00 

35 ООО "Деловые Линии" 13 099,00 
36 ООО "НИТавто" 45 965,00 

37 ООО "Промэлектросвет" 5 750,00 
38 ООО "РА Азимут" 56 300,00 

39 ООО "РТМ Групп" 15 690,63 

40 ООО "СК "Согласие" 108 053,00 
41 ООО "СпецТрак" 41 378,00 

42 Расчеты по налогам и сборам 90 453,28 
43 Расчеты с персоналом 35 745,50 

Итого 4 559 936,07 

12.2.1. Краткосрочная задолженность просроченная 

  - - 

Итого по разделу 12 "Дебиторская задолженность" 4 559 936,07 

13. Долгосрочные обязательства (кредиторская задолженность) 

N п/п Наименование кредитора (ОГРН) Стоимость по промежуточному балансу на 



09.05.2019г., 

руб. 

1 2 3 

13.1. Кредиты 

  - - 

13.2. Займы 

  - - 

13.3. Прочие 

  - - 

Итого по разделу 13 "Долгосрочные обязательства"   

14. Краткосрочные обязательства 

 

N п/п Наименование кредитора 

Стоимость по промежуточному балансу на 

09.05.2019г., 

руб. 

1 2 3 

14.1. Кредиты 

  - - 

14.2. Займы 

  - - 

14.3. Кредиторская задолженность 

1 АО "Управление отходами" 11 374,27 
2 МКУ "СМИ ЗАТО  Александровск" 24 629,18 

3 ИП Волков О. В. 6 200,00 
4 ИП Гоглев А.В. 5 200,00 

5 ИП Шарашкин Ф. Ф. 24 160,00 

6 МАОУ ДО ДЮСШ 3 000,00 
7 ОАО "КГИЛЦ" 28 669,79 

8 ОАО "МТТ" 25,91 
9 ООО "Авто-Трейд" 41 656,80 

10 ООО "БалтКам" 1 045,00 

11 ООО "Косам" 120 000,00 
12 ООО "Промтехконтракт" 540,00 

13 ООО "С.Т.С." 132 050,00 
14 ООО "ССМ ОЙЛ" 2 821 484,80 

15 ООО "УК "Вьюжный" 1 106,10 
16 ООО "Фирма "ТОР" 16 920,00 

17 ООО "Центр-Транс" 12 163 479,00 

18 ПАО "Ростелеком" 8 993,03 
19 УМПП ЖКХ ЗАТО Александровск 3 325,84 

20 Расчеты по налогам и сборам 1 761 886,38 
21 Расчеты с персоналом 2 501 802,15 

Итого 19 677 548,25 

14.4. Прочие 

  - - 

Итого по разделу 14 "Краткосрочные обязательства" 19 677 548,25 

15. Прочие активы 

 

N п/п Наименование 

Стоимость по промежуточному балансу на 

09.05.2019г., 

руб. 

1 2 3 

15.1. Исключительные права на результаты интеллектуальной деятельности, не являющиеся нематериальными активами 

  - - 

15.2. Права на результаты научно-технической деятельности 

  - - 

15.3. Иное имущество 

  - - 

Итого по разделу 13 "Прочие активы" 

 
- 

16. Прочие (непросроченные) обязательства 

 

 

N п/п Контрагент (наименование, местонахождение, ОГРН) 

Стоимость по промежуточному балансу на 

09.05.2019г., 

руб. 



1 2 3 

16.1. Выданные обеспечения обязательств и платежей 

  - - 

16.2. Полученные обеспечения обязательств и платежей 

  - - 

16.3. Иные 

  - - 

Итого по разделу 16 "Прочие (непросроченнные) обязательства"   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к решению Совета депутатов 

ЗАТО Александровск 

от                      №                    . 

 

Перечень объектов (в том числе исключительных прав), не подлежащих 

приватизации в составе имущественного комплекса Муниципального унитарного 

автотранспортного предприятия "Снежногорское АТП" ЗАТО Александровск 

 

N 

п/п 

Имущество, не 

подлежащее 

приватизации в 

составе 

имущественного 

комплекса 

предприятия 

Кадастровый номер 

земельного участка 

Основание 

нахождения 

имущества у 

предприятия 

(реквизиты 

договора и т.д.) 

Площадь 

земельног

о участка 

(кв.м) 

Основание для 

включения в 

перечень 

объектов, не 

подлежащих 

приватизации 

Планируемое 

дальнейшее 

использование 

объекта 

1 2 3 4 5 7 8 

 

Земельный 

участок,  

расположенный по 

адресу: 

Мурманская 

область, МО ЗАТО 

Александровск,  

г. Снежногорск, 

улица Павла 

Стеблина,22 

 

51:21:0010102:37 

 

 

Аренда, договор № 

СГЗ18-0008 от 

26.03.2018 

11183,00 аренда аренда 

______________



                          Приложение № 3 

к решению Совета депутатов 

ЗАТО Александровск 

от                      №                    . 

 

РАСЧЕТ 

балансовой стоимости подлежащих приватизации активов  

Муниципального унитарного автотранспортного предприятия "Снежногорское АТП" ЗАТО 

Александровск 

 
( руб.) 

1. Активы: 

1.1 Нематериальные активы (1110)   

1.2 Результаты исследований и разработок (1120)   

1.3 Нематериальные поисковые активы (1130)   

1.4 Материальные поисковые активы (1140)   

1.5 Основные средства (1150) 40 562 788,95 

1.6 Доходные вложения в материальные ценности (1160)   

1.7 Финансовые вложения (1170)   

1.8 Отложенные налоговые активы (1180)   

1.9 Прочие внеоборотные активы (1190)   

1.10 Запасы (1210)   

1.11 Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям (1220)   

1.12 Дебиторская задолженность (1230) 4 559 936,07 

1.13 Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов) (1240)   

1.14 Денежные средства и денежные эквиваленты (1250) 5 330 565,72 

1.15 Прочие оборотные активы (1260)   

Итого активов (сумма пунктов 1.1 - 1.15) 50 453 290,74 

2. Пассивы: 

2.1 Долгосрочные заемные средства (1410)   

2.2 Отложенные налоговые обязательства (1420)   

2.3 Оценочные обязательства (1430)   

2.4 Прочие долгосрочные обязательства (1450)   

2.5 Краткосрочные заемные обязательства (1510)   

2.6 Краткосрочная кредиторская задолженность (1520) 19 677 548,25 

2.8 Оценочные обязательства (1540)   

2.9 Прочие краткосрочные обязательства (1550)   

Итого пассивов (сумма пунктов 2.1 - 2.9) 19 677 548,25 

3. Чистые активы: сумма активов минус сумма пассивов 30 775 742,49 

4. Балансовая стоимость объектов, не подлежащих приватизации в составе 

имущественного комплекса предприятия 
0,00 

5. Кадастровая стоимость подлежащих приватизации земельных участков 0,00 

Балансовая стоимость подлежащих приватизации активов 
30 775 742,49 

(пункт 3 - пункт 4 + пункт 5) 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к решению Совета депутатов 

ЗАТО Александровск 

от                      №                    . 

 

Перечень действующих обременений (ограничений) включенного в состав 

подлежащего приватизации имущественного комплекса Муниципального унитарного 

автотранспортного предприятия "Снежногорское АТП" ЗАТО Александровск 

 

N 

п/п 

Объект обременения (ограничения) Наименование 

обременения 

(ограничения) 

Наименование лица, в 

пользу которого 

устанавливается 

обременение 

(ограничение) 

Срок 

обременения 

(ограничения) 

1 2 3 4 5 

1 

Автобус 328618( на базе IVECO Daily 

50c15), гос. № У 012 КУ 51 

Финансовая аренда 

(лизинг) Договор № 799-л 

от 28.09.2018г. 

ООО «Центр-Транс» 20 ноября  

2021 года 

2 

Автобус 328618( на базе IVECO Daily 

50c15), гос. № У 068 КУ 51 

Финансовая аренда 

(лизинг) Договор № 799-л 

от 28.09.2018г. 

ООО «Центр-Транс» 20 ноября  

2021 года 

3 

Эвакуатор на шасси IVECO DAILY 

70C15 гос. № А 399 НМ 51 

Финансовая аренда 

(лизинг) Договор № 802-л 

от 28.02.2019г. 

ООО «Центр-Транс» 20 марта  

2022 года 

___________________ 

 


